CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                , DE 2015
(Do Sr. Mario Negromonte Jr.)

Requer a apensação, nos termos
do art. 142 e 143 do Regimento
Interno, das proposições
relacionadas neste requerimento,
ao PL 2.741 de 2003.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 142 e 143 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a tramitação conjunta do PL nº

2.741 de 2003, de autoria do Deputado Luis Carlos Heinze, aos seguintes

projetos de lei a serem apensados:

PL 3385/2015, PL 1584/2015, PL 3384/2015, 2972/2015, PL

2632/2015, PL 2569/2015, PL 1584/2015 e PL 2749/2015.

JUSTIFICATIVA

Por razões de economia processual, o Regimento Interno da

Câmara dos Deputados prevê a tramitação conjunta de proposições que

versem sobre matéria idêntica ou correlata, mediante requerimento de

comissão ou de Deputado a essa Presidência (art. 142 - RICD).

Nesse contexto, em atendimento expresso ao dispositivo

supracitado, faz-se necessária a apensação das proposições ora relacionadas

ao PL 2.741/2003, visando sua tramitação conjunta, por tratarem de matérias

correlatas aquele, não sendo razoável que sua tramitação ocorra

separadamente.

Por explicita convergência entre os temas abordados, aguarda-se o

deferimento deste requerimento.

Sala das Sessões, em        de                       de 2015.

Deputado Mario Negromonte Jr.
PP/BA